PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 7482/2022

Assunto: Manutenção da iluminação pública do Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando á manutenção da iluminação pública do

Jardim Paraíso.

Ocorre que a referida luminária está queimada, dificultando a visibilidade

e contribuindo com ações criminosas, o que tem causado insegurança a todos que por ali

transitam.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias quanto à

substituição do mencionado equipamento público para melhor prestação dos serviços à

população, garantindo segurança e tranquilidade a todos.

Aproveitamos nesta oportunidade para sugerir também a colocação de

lâmpadas de LED na mencionada localidade, que já vem sendo instaladas em alguns

bairros por essa Administração Municipal, oferecendo mais intensidade de luz e outros

benefícios ambientais e econômicos, bem como atendendo aos anseios de toda

coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

                         Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

  HERNANI BARRETO

Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado